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Landsholdene, der skal forsvarer de
danske farver ved VM i Reno, USA,
først i juli måned, er udtaget.
Kvindelandsholdet er uændret i
forhold til Nordisk Mesterskab:
~.~~.~.~.\g~I"!.~.~~ 'y'!~!~g .
Helle Jakobsen Falcon
Bettina Lund RossiniM~[~~~:M~[j~r.:~i~:r:~:~:0::::~~~:0h~~~~:::::
!:.in~.~.i.~~.~.~.~.~~~.'y'!~!?~g.
Iben Tchu Rossini.................................................................
Hjemmereserve:
~.~.~.~!.~J~.I.~· ?~.e.~.~.~~~t.
Coach: John Thomassen
Hos mændene er der skiftet ud på et
par pladser:
Morten Christoffersen Chimber.................................................................
Kenneth Hansen Brasilia
$:~:~~r.I:~i~p.:~::::::::::::::::::::$.i~~:::::::::::::::
t.\~~.e.~~.~.~r.g.~X~..~.~.~.~.~.~.~~!.ry:l.~~r.
Lars Nielsen Five o'Clock.................................................................
.~J~.rn.~..T.~~.ry:l.~.~.~T.~~~~~~.~.~.
Hjemmereserve:
Carsten Overbeck.............................................................

SuperBowling Århus - Et center fyldt med service ....
24 Super moderne haner i international standard

HyggJlig Restaurant med selskabs- og modefaciliteter.
1\ Pub & Cafe .:

SUPERBOWLING
AAI{IIlIS

Telefon: 86 II 9000

SuperfiowlingAarhus NS, Skanderborgvej 22(; R2GDVilly .J
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-------------

formål er at fremme bowlingen i
Danmarksturneringen og elitearbejdet ved at
formidle et fast samarbejde mellem medlem-
merne samt varetage fælles interesser.

Divisionsfoæninqen forsøger at få indflydelse
på afviklingen af de sportslige arrangemen-
ter, ved deres tilstedeværelse på koerdlns-
rlngsmøderne.

Der arbejdes på at få samarbejdsaftaler med
transportfirmaer og hoteller, for at skaffe
medlemsklubberne økonomiske fordele på de
mange rejser til divisionsrunder og mester-
skaber.

Ligeledes har Divisionsforeningen indledt en
dialog med Sammenslutningen af Danske
Bowlinghalter. Man ønsker at få indflydelse
på banebehandlingen under divisionsrunder-
ne, samt en aftale med hallarne om en fornuf-
tig fortæring under weekend-runderne. Det er
også et fremtidsønske. at der bliver mulighed
for at opsætte reklamer i hallerne under divi-
sionsspillet.

Foreningens generalforsamling er under DM i
Århus, og den siddende formand hedder Gert
"Sisu" Nielsen.

Denne "opfordring" kendes af
hele landets befolkning - og i
samarbejde med Dansk Bowling
Forbund kan det enda lade sig
gøre til særpris.

DSB og Dansk Bowling Forbund
har også i 1995 en rejseaftale,
som gør det muligt, at opnå
rabatter, hvis man som billetud-
steder benytter DSB rejsebureau
Erhvervsrejser, Banegårdsplad-
sen 20 A,l, 8000 Århus C.

Individuelle rejser
Hvis man rejser individuelt,
opnår man arbatten ved ar ringe
på 86 136455, afgive sin bestil-
ling og henvise til, at konto 1670
skal benyttes.

Grupperejser
Rejseaftalen rummer også
mulighed for grupperejser. Her
er det blot Ulrika IlIum på telefon
8612 1822 der skal kontaktes.

Rejser i forbundsregi
-her opnås rejseaftalens rabatter
ved at henvise til den konto, der
er oplyst fra forbundskontoret.

t
Ungdommen har mistet en frontkæmper og dansk
bowling har mistet en markant leder. Kun 53 år gam-
mel er KBU's tidligere ungdomsleder Åsa Nielsen
pludselig revet bort.

Åsa var en ildsjæl. når det drejede sig om at forbedre
forholdene for ungdomsbowlerne.

Fra 1988 til 94 bestred hun posten som ungdomsle-
der i København Bowling Union, og i de år gennem-
førte hun adskillige tiltag af både social karakter som
med sportsligt sigte. Ingen tvivl om, at det var bred-
den der stod hende nærmest.

Åsa Nielsen fik megen anerkendelse for sit store arbejde, og i 1990 blev hun kåret
som" Årets Leder" i Dansk Bowling Forbund.

Inden KBU-tiden havde hun gennem flere år forskellige tillidsposter i sin klub GBK
samt i den senere nedlagte kreds 5 i Gladsaxe, hvor hun også havde sit hjem med
mand og 2 drenge.

Åsa blev født på Færøerne, og allerede i en ung alder drog hun syd på til Danmark.
Måske er det den nordatlantiske opvækst, der lagde grunden til et til tider flammen-
de temprament samt den helt ligefremme måde at fremlægge sine argumenter på.
For Åsa var "en spade en spade" uden unødige omsvøb.
Åsa Nielsen vil blive husket og savnet.



organi-
en samt

livet udenfor.
Reportager, refe-
rater og historier
fra møder og
arrangementer.

Som det kan ses, er det en ret smal
. redaktion, som gerne så sig selv ud-
videt hen ad vejen. Skulle du sidde
med en lille reporter i maven, eller
har du bare lyst til at bidrage til den
almene bowlingoplysning i ny og næ
- så kontakt een af ovenstående.

Se adresser og telefonnumre i kolo-
fonen side 2.

Indsendt stof og debatindlæg på mere
end 300 ord ønskes så vidt muligt på
diskette med angivelse af filtype.

1.-2. april
Løvvang Bowling Center

LEDEREN

Forbundets vej
mod fremtiden

En overskrift som viser, at der i forbundet sker ting,
som indicerer, at der også må tages hul på tankerne
og tingene, der gør Dansk Bowling Forbund i stand
til at påtage sig opgaver, som dukker op i årene
fremover.

Ud fra det synspunkt, blev der på bestyrelsesmødet
i januar taget nogle beslutninger, som måske ikke
umiddelbart får betydning for den enkelte bowler,
men som gerne skulle gøre det lettere på nogen
fronter for de frivillige ledere.

Fra cirka 1. juli vil forbundskontoret flytte plads· det
bliver dog fortsat i Idrættens Hus, men det er lykke-
des at skaffe det sidste ledige areal, som kan bruges
til kontorer, og derfor vil forbundskontoret blive
udvidet med cirka 33%, bl.a. for også at skabe plads
til den anden store beslutning - udbygning af konto-
rets EDB-faciliteter .

Unionerne har i de senere år anskaffet mere og
mere EDB-udstyr, og forbundet har haltet lidt efter,
men det skulle der nu være rådet bod på, og når
den nye sæson starter til august, vil forbundskonto-

ret være udstyret med en masse ny teknologi, som skulle gøre det muligt, at
f.eks. opdateringen af medlemmer m.m., vil ske meget hurtigere end i dag.

Forbundskontoret vil ligeledes i løbet af foråret skifte telefonnummer, idet
hele Idrættens Hus skal have en ny og større central, og når de nye numre er
blevet fordelt, vil der selvfølgeligt blive udsendt en information med alle rele-
vante oplysninger.

Med den fortsat store medlemsudvikling vi er inde i, rejser spørgsmålet sig
naturligt, om strukturen er den rigtige, eller om der også her skal ske en vis
tilpasning til fremtiden.

Forbundsbestyrelsen har derfor vedtaget, at igangsætte en analyse, som
senest til repræsentantskabsmødet i 1997, skal munde ud i de nødvendige
ændringsforslag og tiden op til repræsentantskabsmødet i maj 1995, vil blive
brugt til, at finde de personer, som kunne have interesse i at påtage sig den
spændende opgave, der ligger i at kigge på forbundet - sådan lidt fra siden af.

Året første måned i 1995 har været startskuddet til en masse spændende ting
på forbundssiden, og jeg tror og håber, at de nævnte tiltag, i fremtiden, fort-
sat vil gøre det interessant at være leder indenfor Dansk Bowling Forbund.

Arne Hyldekrog
Forbundsformand
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Stor medaljehøst
ved NM
Af Henrik Schartau og Niels Ærboe

<l1li

Sølv til
5-mandsholdet
og et lille smil
fra coach Lis
Rasmussen.
På skamlen fra
venstre, forrest
Bo Jarlstrøm,
Carsten Over-
beck og Lars
Nielsen.
Bagest Anders
Nørgaard
Jensen, Morten
Christoffersen
og Martin Bøge-
have.

PåskeCup 1995

BK Cimbrer indbyder alle licenserede bowlere til
PåskeCup 1995, som afholdes i Løvvang Bowling
Center, Aalborg.

Stævnet afvikles i perioden 13.-16. april 1995,
med følgende starter:

Indledende serier
Skærtorsdag 13.4.95; KI. 10.00. 13.00, 17.00 og

20.00
Langfredag 14.4.95: KI. 10.00. 13.00. 17.00 og

20.00
Påskelurdag 15.4.95: KI. 10.00 og u.oo
Piskesendag 16.4.95: Kl. 10.00
Slnd_gon, ,tan., forbeholdt ud.nb)-, d.It.~.r.

Startgebyr kro 150,00

PåskeCup'en spilles over 6 indledende serier. som
tæller til kvalifikation til den afsluttende
PåskeCup-finale. Under hele stævnet spilles
AMerikansk spillemåde. dvs. baneskift efter hver
spillet rude.

PåskeCup-finale
De 32 højeste seerende i de indledende 6 scrter er
kvalificeret til deltagelse i Påskcf'up-finalcn. Finalen
spilles

Påskesendag d. 16.4.95 kl. 14.00

sammenlagte
kampe. Vinderen af kampen går videre til næste runde.
Er en spiller forhindret deltagelse i finalespillet. cr stattcx
pladsen ikke og tildelte modstander går videre til næste
rundeude:n kamp

Alle spillere deltager i en og samme række og
tildeles ekstra handicap-score i forhold IiI
noterede gennemsnitlig score på licenskortet.
Handicap-scoren pr. serie udgør 70% af
differencen mellem 200 og det noterede
gennemsnit.

Beregning af handicap
Handicap-score =

70% X (200-gennemsnit) X antal-serier

Eksempler

Registreret Handicap-score Handicap-score:
gennemsnit v/6serier v/2serier

140 252 84
15O 210 70
173 113 J8
175 '08 ]5
tas 63 21

Stævneledelsen forbeholder sig ret til at fastsætte
handicap-scoren på grundlag af et andet
registrerede gennemsnit, for forstegangs
licenserede spillere.

Tilmelding foretages på vedhæftede blanket senest
torsdag d. 3D. marts 1995. Efter denne dato kan
stævneledelsen ikke garantere yderligere pladser,
da det endelige antal starter fastsættes på grundlag
af antal tilmeldinger.

Pengepræmier
Påskct.'up 1995 Vinder

2. Præmie
3.-4. Præmie
5.-8. Præmie

9.-111. Præmie
17.-.12. Præmie

10.000 kr.
5.000 kr.
2.000 kr.
1.000 kr.
500 kr.
200 kr.

200kr.forhojesteserieudenhandicappr.stllrl.

[] .
ERELLV®

Tilmelding kan ske til Henrik Nielsen, 98 11 40 10

Stævnet er godkendt af lBU, og der skal spilles i godkendt
klubdragt.

Det virker som noget af et
paradoks, at det efterhånden
kun er guldet der glimter, og
alt andet "metal" er
sekundært for dansk bowling.
Et Nordisk Mesterskab er i
mange forhold måske ikke det
ypperste mesterskab på jor-
den, men i bowling er det net-
op en kamp mellem europas-
ja måske nogle af verdens
stærkeste nationer. Både Sve-
rige og Finland er med i top-
pen overalt, hvor de viser sig,
og danskerne matcher dem
efterhånden meget flot selv-
om der ikke blev guld i Island.

To medaljer på
førstedagen
Forventningerne i den danske
lejr blev måske skruet en tak
for højt op, da kvinderne i
double satte sig på både sølv
og bronze. Trine Simonsen og
Helle Jakobsen kom ind på 2.
pladsen forfulgt af Malene
Møller Nielsen og Jette Ber-
gendorff på 3. pladsen.

Ifølge resultatlisten var der
ikke den store spænding om
placeringerne. Der var 100
point mellem de 3 første pla-
ceringer med finnerne, Pauli-
ina Aalto (Europamester) og
Leena Pulliainen (Nordisk
Mester) på 1. pladsen.

Lars Nielsen og Bo Jarlstrøm
var tættes på mændenes sejrs-
skammel med en 4. plads.

Mesterskabet for 3- mands-
hold forbigå r vi lige så stille
og roligt. Ingen af holdene,
uanset køn, spillede op til
hvad man kunne ønske,
håbe eller forvente. Torsdag
den 2. februar 1995 blev
"bare" sådan en slags kol-
lektiv offday.

Nye proportioner
kostede guld
For første gang i historien
- vist nok - var der indlagt et
finalespil i NM for 5-mands-
hold. Af hensyn til det island-
ske TV var det besluttet, at

kvinder RESULTATER mænd
DOUBLE
1.Finland Pauliina Aalto

Leena Pulliainen
2.Danmark Trine Simonsen

Helle Jakobsen
3.Danmark Malene M. Nielsen

Jette Bergendorff

TRIBLE
1.Norge Ingunn Øien

Mette Hansen
Tina Gudmundson

2. Finland Pauliina Aalto
Leena Pulliainen
Anu Peltola

3. Sverige Asa Larsson
Eva Nordstriim
Christina Dahlgren

5-MANDSHOLD
1. Finland
2. Sverige
3. Danmark

INDIVIDUELT
1.Finland Leena Pulliainen
2.Finland Pauliina Aalto
3.Danmark Trine Simonsen

DOUBLE
1.Norge Per Kristian Eide

Tore Torgersen
2. Finland Teemu Raatikainen

Kai Virtanen
3. Sverige Tomas Leandersson

Mats Karlson

TRIBLE
1.Sverige Tomas Leandersson

Mats Karlson
Patrik Johansson

2. Finland Teemu Raatikainen
Kai Virtanen
Jouni Helminen

3. Sverige Ulf Hamnås
Raymond Jansson
Stefan Falkhiill

5-MANDSHOLD
1. Finland
2. Danmark
3. Sverige

INDIVIDUELT
1. Sverige Patrik Johansson
2. Sverige Raymond Jansson
3. Finland Teemo Raatikainen
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der skulle spilles en trinfinale
efter" Baker Format". Den
beslutning kostede guldet.

Efter de "normale" første 6
serier lå de danske mænd på
en flot 1. plads foran Sverige
og Finland. Det var som sagt
endnu ikke helt slut, men
sølvmedaljen var da som et
minim.um sikret. Sverige og
Finland skulle først mødes i
en kamp over 2 serier om
retten til at møde danskerne
i guldkampen. Det blev Fin-
land, der fik fornøjelsen.

Efter at have spillet med et
snit på 211 mod svenskerne
fortsatte den finske "sisu"
med at tromle videre. Med
461 i guldfinalens 2 serier
kom danskerne aldrig i nær-
heden af at true de finske
mestre.

Kvinderne lå på 2. pladsen
efter de første 6 serier. For at
komme videre mod guIdme-
daljerne, var der så bare lige 2
serier mod Sverige. De 2 seri-
er blev så nok noget af det
flotteste fra et svensk kvinde-

••••
Coach John
Thomassen
foran sit
bronze-hold.
Fra venstre,
forrest Jette
Bergendorff,
Helle Jakobsen
og Malene MØl-
ler Nielsen.
Bagest Trine
Simonsen, Iben
Tchu, næsten
skjult og
Bettina Lund.

Danmark skal på verdenskortet
med idrætsbegivenheder
Af bestyrelsesformand, adm. direktør Niels Nygaard

Idrætsfonden Danmark er i
1994 stiftet med det formål
at tilføre Danmark flere inter-
nationale idrætskongresser,
der kan
• tjene til at styrke Danmarks
image i ind- og udland

• tjene til at udbrede kend-
skabet til den danske idræts-
model

• tjene til at øge den uden-
landske turisme i Danmark

• tjene til at øge interessen
for at dyrke idræt

• tjene til at den danske
befolkning og turister i
Danmark får idrætskul-
tureIIe oplevelser

• øge beskæftigelsen
Bag fonden står Danmarks
Idræts-Forbund, Team Dan-
mark, Erhvervsministeriet,
Danmarks Turistråd og Turis-
mens Fællesråd.

I Sverige og Norge synes det
ikke at være noget problem at
få store internationale idræts-
begivenheder til landet. EM i
fodbold, VM i håndbold,
bordtennis, cykling og atletik
samt vinter-OL er blot nogle
eksempler på vore nordiske
brødres evne og vilje til at
markere Norden på verdens-
kortet.

Men hvad med Danmark?
Hvordan kan det være, at vi
halter efter det øvrige Nor-
den? Er samspillet mellem
kommuner, turisterhvervet og
idrætten for dårligt?

Idrætten kan utvivlsomt
være med til at sætte Dan-
mark på verdenskortet og
skabe større turistomsæt-
ning og beskæftigelse. Der-
for er Idrætsfonden Danmark
blevet en realitet. Derfor skal
der nu samarbejdes.

hold, der med 467 mod 364
gjorde de rød/hvide piger til
"tilskuere" og bronzevindere.

Trine havde finalen i
hånden
Nordisk Mesterskab slutter
traditionelt med kampen om
de individuelle medaljer. De
personlige resultater i de 3
holdmesterskaber tæller til
det individuelle mesterskab.

Trine Simonsen var hele
vejen fremme i spidsen, og
efter semifinale lå hun som
toer. I trinfinalen mødte hun
så finske Leena Pulliainen
om retten til at gå videre i
guldfinalen mod den førende
Pauliina Aalto. Det blev
noget af en nervepirrende
fight, hvor de to spillere fulg-
tes fuldstændig ad frem til
sidste slag i 10'er ruden. Her
skulle Trine så bare fremtryl-
le en otter for at fortsætte i
gamet. Men nerverne kom
åbenbart på højkant, og
måske kom der også en
anelse gummiarm, for det
blev altså kun til en syver. Nu
var de to spillere lige på 181,
og så er der omspil af nier

og tier ruden. Her var det
igen marginalerne, der spil-
lede ind. Trine måtte tage til
takke med bronze for et
minus på sølle 2 kegler efter
resultatet 40-38.

Jette Bergendorff og Malene
Møller Nielsen var begge
med blandt de 12 i semifina-
len, hvor de sluttede som
henholdsvis nummer 6 og
12. Malene Møller Nielsen
kom til Island som Nordisk
Mester, men det lykkedes
altså ikke at forsvare titlen.

Lars Nielsen og Bo Jarlstrøm
var ligeledes i semifinalen,
hvor de endte på pladserne
som nummer 6 og 11.

FREDERICIA-HALLEN

BOWLING CENTER

kl. 10.00-23.00
kJ. 10.00-19.00

10 top-moderne AMF-baner
med ACCU-SCORE

computerstyrede pointberegnere

ÅBEN
Mandag-lørdag
Søndag

BanebestilIing:
SpilIertelefon:

75924467
75911787

MEGET ANDET UNDER SAMME TAG

Svømmehal
Badeland
6 Idrætshaller
Keglebaner
Restaurationer
Cafeterier

~ Telefoner:

Idrætshaller:
Svømmehal:
Badeland:
Restauration:

75924466
75930920
75930920
75924471



Kvalifikationsfinale efter "Bager systemet"
Af Niels Ærboe

Holdene nævnt i den rækkefølge de blev placeret i

Der gik total-kage i banefordelingen, finalen og udtaget af udtagelseskomiteen.

da der blev lukket en ekstra dreng Kent Nielsen FBK88 17 år Nina Christensen Joker 18 år
Jimmi Christensen Joker 16 år Mette G. Jensen GBK 16 år

ind i slutspurten om en plads på ung- Peter Rasmussen Viking 16 år Dorte Rasmussen Falcon 17 år
domslandsholdet. Tim Redke Center 17 år Tanja Christensen FBK88 17 år

Tommy Olsen Trekanten 18 år Kamilla Kjeldsen ApolIon 16 år
Christian Larsen GBK 16 år Randi Christensen BK Viborg 17 år

Drengene fik ikke optimale for at bowle. Kun Hjemmereserve: Hjemmereserve:
betingelser, da de kæmpede enkelte af tilskuerne Tommy Eriksen GBK 15 år Sandi Muncrief Uldjyden 17 år
om ladserne å un doms- "vidste bedre".p p g
landsholdet. Ved en beklage-
lig fejl, var der misset et
enkelt resultat for een af del-
tagerne i et af de 6 indleden-
de kvalifikationsstævner. Fej-
len blev først opdaget i sid-
ste øjeblik, og derfor blev
der 17- i stedet for 16 delta-
gere i kvalifikationsrundens
finale. Sådan en tilsynela-
dende lille harmløs ændring,
giver store uoverskuelige
problemer i banefordelingen
i "alle mod alle" kampen,
når der ikke tages forbehold i
tide. Først i finalens anden
afdeling prøvede man at
rede trådene ud, men da var
løbet kørt.

Bonuspoint nulstillet
For at komme videre, på den
forhåndenværende mest ret-
færdige måde, blev alle bo-
nuspoint fra første afdeling
nulstillet, og så var kampen
klar til at gå videre på rene
kegler. Spillerne tog hele
miseren med tilsyneladende
ophøjet ro, de var trods alt
kommet hele vejen til Århus

Det er en lang sej vej gen-
nem 6 kvalifikationsstævner
frem til finalen, og selve fina-
len på 15 serier er i sig selv
en hård prøve for både kon-
dition og koncentration. Der
bliver kæmpet hårdt og også
vist megen flot bowling. De
4 bedste fra finalespillet går
direkte ind på landsholdet,
mens udvælgelsen af de 2
sidste samt hjemmereserven
er lagt i hænderne på udta-

gelseskomiteen med Ole
Jensen i spidsen.

Pigernes kamp om en plads
på det forjættede landshold
er ikke mindre intens. Der
bliver kæmpet til sidste kast,
og når det hele er slut, er det
kun få kegler, der vender
glæde til skuffelse.

Nina Christensen, Kamilla
Kjeldsen og Tanja Christen-
sen var med ved Europame-

.•. Fra venstre, bagerst Tanja Christensen, Sandi Muncrief,
Nina Christensen og Randi Christensen. Forrest Mette G.
Jensen, Dorte Rasmussen og Kamilla Kjeldsen.

.•. Fra venstre, bagerst Jimmi Christensen, Christian Larsen,
Tommy Olsen og. Tim Redke. Forrest Kent Nielsen, Tommy

~;Ch"n og Pot" Resmussen

I faderens fodspor
En stolt og glad nybagt
landsholdsspiller, Peter
Rasmussen, kunne fortælle, at
hans far også havde været på
landsholdet. »Den dag for
omkring 17 år siden da jeg
blev født, spillede min far
kvalifikationsstævne i Hødov-
ra«, fortalte Peter.

Det kom nu ikke helt bag på
Bowlerens udsendte. Han
havde længe studeret JBU's
kasserer Per Rasmussen, der

sterskaberne i 1994, hvor det
blev bronze i 5-mandshold.
Resten af pigerne er debu-
tanter. På nær Tommy Olsen
er resten af drengene med
for første gang.

Nej tak ti/Israel
Første opgave for de to
landshold er Nordisk Mester-
skab i Åbo. Finland den 17.-
19. marts. Herefter skulle de
samme hold deltage i den
første Ungdoms Europa Cup
for 5-mandshold. Arrange-
mentet, der er en dansk
"opfindelse", er henlagt til
Israel i april måned, men på
grund af de mange urolighe-
der i landet, og specielt lige i
det område, hvor mesterska-
bet skulle finde sted, har for-
bundet, sammen med flere
andre nationer, valgt at mel-
de afbud. Ved redaktionsslut
forelå der intet om, om
mesterskabet gennemføres,
aflyses eller flyttes til et
andet land.

med stigende nervøsitet og
blussende kinder fulgte fina-
len. Per kunne bekræfte
historien, men mente at han
nu nok kun var med ved Nor-
disk Mesterskab i 1978 fordi
John Thomassen var i Col-
ombia til World Cup.

Hvor om alt er, så blev Dan-
marks eneste herre-medalje
ved den lejlighed hentet
hjem i double af Per Rasmus-
sen og Flemming Damstoft.
Og så var den endda af det
pureste guld.



Faxe Cup Jylland '95
I de jydske bowling haller afholdes i
perioden fra d. 13. marts 1995 til d. 4.
juni 1995 et jyllandsdækkende stævne i
bowling for medlemmer af Jydsk Bow-
ling Union (licenserede) og bowlere
uden medlemsskab (ulicenserede).
Stævnet er arrangeret af - Jydsk Bow-
ling Unions Aalborg Kreds i samarbej-
de med Faxe og Bowl 'n' Fun.

Der spilles om følgende præmier
....indenfor de 2 rækker:

IcensereCle Ulicensere e
15.000 kr. 5.000 kr.1. Præmie

2. Præmie 8.000 kr.
3. Præmie 5.000 kr.
4. ræmie 3.000
tævnet afvikles efter Gold Cup-model-

len, hvor spilleren indløser en slagsed-
del a kr. 20,- i bowlinghallen og spiller
3 sammenhængende serier. Der kan
spilles alle de gange man ønsker
indenfor en periode af 4 uger. Efter de
4 uger kvalificerer de højest opnåede
resultater sig til en regionsfinale, som
afholdes i Bowl 'n' Fun-haller i hen-
holdsvis Horsens, Silkeborg, Viborg og
Hobro.

Nyt fra Jylland

REGION 1

Jydsk Bowling Union havde i weekenden
den 11.-12. februar i Løvvang Bowling
Center, Nørresundby afholdt de Jydske
Ungdomsmesterskaber i bowling.

Med et rekordstort antal deltagere på 320
blev mesterskaberne den forventede sto-
re succes. I et godt og veltilrettelagt stæv-
ne blev mestrene som følger.

Mestre: Individuel
Ynglinge/drenge:
Niels Jacob Bak ROFI Ringkøbing
Ynglinge/piger:
Kamille Kjeldsen ApolIon Silkeborg

Regionsfinaler afholdes
mandag d. 1. maj 1995.
Stævnet afsluttes med en slutspilsfina-
le i Løvvang Bowling Center søndag d.
4. juni 1995, hvor præmierne uddeles.

Detaljerne omkring stævneafviklingen
vil fremgå af stævneplakat og stævne-
brochure, som udsendes til bowling-
hallerne primo marts.

Aalborg Kredsens intentioner med
afholdelse af Faxe Cup Jylland, i sam-
arbejde med stævnets sponsorer Faxe
og Bowl 'n' Fun, er et forsøg på at syn-
liggøre den organiserede bowling
rundt omkring i bowlinghallerne. Gen-
nem en øget række af tilbud og aktivi-
teter omkring bowlingspillet til den
enkelte bowlingspiller, er det muligt at
'inddrage et større antal medlemmer
under Dansk Bowling Forbund.

Tag venligst imod dettte tilbud og
hjælp Aalborg Kredsen med at gøre
stævnet til en succes.

Et evt. overskud fra stævnet vil blive
tilgodeset ungdomsarbejdet i Jylland
gennem Jydsk Bowling Unions Ung-

dOmSfO"~Mif

Junior/drenge:
Caspar Colding Chock Aalborg
Junior/piger:
Lotte Jeppesen ROFI Ringkøbing
Puslinge/drenge:
Martin Birk JUM JUM Viborg
Puslinge/piger:
Janni Olsen Stenhuset Aalborg
Mestre: Par
Ynglinge/drenge:
Ole Kristensen Five O'Clock Aalborg
Christian S. Andersen Five O'Clock
Aalborg
Ynglinge/piger:
Anne K. Gottwald Amici Århus
Vibeke Christensen Chock Aalborg
Junior/drenge:
Anders M. Pedersen BK Viborg
Caspar Colding Chock Aalborg
Junior/piger:
Gitte Nielsen ST Viborg
Connie Frederiksen ST Viborg
Puslinge/drenge:
Calle Stengaard ROFI Ringkøbing
Steen Christensen ROFI Ringkøbing
Puslinge/piger:
Rikke Jacobsen BK Viborg
Janni Olsen Stenhuset Aalborg
Aalborg, Viborg og Ringkøbing blev såle-
des stævnets store medaljeslugere.

REGION 2

Mesterskaber senior
Vi havde i Region 2,6 starter i Herning
Bowling hal til vores mesterskaber, der
var 168 tilmeldte, og de var der alle sam-
men. Der var deltager fra ST, Jum Jum
76, BK Viborg, Skive, TTTTR, BCThisted,
BK Flap, H.B.K., Spar 2, BK Keglen, Rofi,
Stjernen 67, Fight, M.B.K. 78, I.B.K. 92, vi
havde også handicappede og pensioni-
ster med.
Der blev vist megen god bowling i alle
starter, her kan blandt andet nævnes:
serier fra 200-250 hos herrene og serier
fra 200-242 hos damerne.
I pensionistrækken var den højeste 185.
I handicap rækken var den højeste 145.
Herrer A
1 Frank Larsen
2 Orla Larsen
3 Ulrik Jørgensen
Herrer B
1 Rene Nyborg
2 Karl Jensen
3 Erik Thomsen
Herrer C

Stjernen 67
Stjernen 67
ST

Fight
Lucky
ST

1 Gunnar Nyborg Fight
2 Flemming Pedersen BK Viborg
3 Peter Mølgård ROFI
Herrer D
1 Poul Bæksted
2 Jørgen Jensen Stjernen 67
3 Poul E. Jørgensen IBK 92
Damer A
1 Heidi G. Nielsen
2 Ulla Larsen
3 Tina Kristiansen
Damer B
1 Margit Bangsø
2 Erna Jensen
3 Hanne Frederiksen
Damer C
1 Bettina Madsen
2 Jytte Ipsen
3 Hanne Lundgård
Damer D
1 Jette Bang
2 Karen M. Hansen
3 Ellis Pedersen
Damer pensionister
1 Helga Wiienberg
2 Edel Nielsen
3 Sonja Rydder
Herrer pensionister
1 Niels Rydder
2 Svend Age Nielsen
3 Svend Åge Jensen
Damer handicappede
1 Susanne Berg
2 Merete Andersen
Minna Dittmar
Herrre handicappede

ST

BK Viborg
Fight
IBK 92

Fight
Lucky
ST

Spar 2
Spar2
Jum Jum 76

ST
Jum Jum 76
Jum Jum 76

PB 82
PB 82
PB 82

PB 82
PB 82
PB 82

BK Skive
BK Skive
BK Skive

1 John Holtegaard
2 Tom Lind
3 Jonny Nielsen

BK Skive
BK Skive



REGION 3

I skrivende stund må vi i region 3 konsta-
tere at vore regionsmesterskaber den 11.
- 12. februar har for få tilmeldinger til at
vi kan gennemføre finalen. Vi mener selv
at det er fordi man skal spille 8 serier og
ikke 6 serier. Men vi gennemfører mester-
skaberne og håber på flere tilmeldinger
til næste sæson.

I perioden d. 6. - 15. februar afholdes der
repræsentantskabsmøder i regionens
kredse. Region 3 har jo fået 2 nye kredse
og vi byder dem velkommen, det er
Odder og Djurs-kredsen (Randers, Grenå
og Ebeltoft).

Regionsbestyrelsen kommer med
forbehold til af se således ud:
Regionsformand Christian Thomsen Viby

Regionsseniorleder Oluf Henriksen Århus
Regionsungdomsleder
Preben Andersen Århus
Kredsformand Poul Jensen Silkeborg
Kredsformand SØren larsen Odder
Kredsformand Richardt Schmidt Århus
Kredsformand
ikke kendt på nuværende tidspunkt Djurs

Landspokalturneringen i vest-zonen er
blevet afgjort, således at vi nu ved hvilke
hold der skal spille landsfinale. Den
Jydsk/Fynske finale blev spillet i Horsens

REGION 4

Selvom overskriften antyder det, er der
dog ikke tale om et bowlingcenter place-
ret langt ude på den jydske hede.

Lyng Bowl er navnet på Grinsteds nye
bowlingcenter som blev indviet d. 11.
november 1994.
10 Brunswick baner GS 92, Micronica
skærme med indtastning af navne ved
ekspeditionen. Som direktør Arne Ekken-
berg siger, så skal gæsterne blot koncen-

for både damer og herrer, og for første
gang skulle holdene prøve at spille mere
end en kamp pr. dag. Stemningen i hallen
var meget tændt.

Damer: Hos damerne var Viking de uhel-
dige som trak BK Viborg og som ventet
vandt BK Viborg med et keglefald på hele
2835 mod Vikings 2655. Kampene i 1.
runde endte med følgende:

Viking - BK Viborg 2655 - 2835
Amici - Stenhuset 2346 - 2718
Trekanten - Falcon 2516 - 2729
Hjørring BC - Fight IKKE MØDT - 2400

2. runde, ja alle ventede spændt på lodt-
rækningen, og denne gav Falcon's damer
en lykke-lodtrækning mod Fight, mens
Stenhuset skulle møde BK Viborg. Kam-
pene var på intet tidspunkt spændende,
dertil var BK Viborg og Falcon for gode
for deres modstandere.

Falcon - Fight 2579 -2385
BK Viborg - Stenhuset 2863 - 2651

Altså Falcon og BK Viborg videre til
landsfinalen, de forsvarende landspokal-
mestre fra Falcon skal altså forsvare
deres mesterskab i København i maj.

Herrer: Ja, her skulle Smut fra Odense
vise sig at blive den helt store overraskel-
se. I 1. runde skulle de møde Viking, og
Smut var bagud med ca. 80 kegler før
sidste serie. Men da Viking spillede en

trere sig om at bowle, resten ordner den
moderne teknik.
Foruden det sidste nye elektronik viser
rundturen i det nye, velindrettede bowling-
center også mødelokaler, separate rum til
spilleautomater og nytænkning i forhold
til andre haller, nemlig separat rum til
sko.
Grindsted Bowlingklub så dagens lys d.
31. januar 94 hvor byens borgere trods
snestorm troppede op til den stiftende
generalforsamling. Indehaverne af lyng
Bowl, Solveig og Arne Ekkenberg, bød på
kaffe og bagerens det bedste, hvilket
gjorde rammerne helt perfekte.
Undertegnede var inviteret til stiftelsen
som observatør og havde den glædelige
fornøjelse at informere, via et lille ind-
læg, de fremmødte omkring opstarten af
en klub.
Med det forarbejde en af initiativtagerne,
Verner Herbst, har gjort er jeg overbevist
om, at den valgte bestyrelse i Grindsted
Bowlingklub vil få en stor opbakning fra
byens borgere.

meget ringe sidste serie vandt Smut.
Kampene i 1. runde endte med følgende:

Stjernen 67 - Falcon 2855 - 2932
Smut - Viking 2710 - 2668
Cimbrer - ST 2565 - 2905
Stenhuset - FBK 88 2823 - 2616

I 2. runde var der 2 klare favoritter efter
lodtrækningen, nemlig Falcon og ST.
Efter disse 2 klubbers flotte resultater i
første runde var det ventet at de skulle
vinde. ST startede flot og fortsatte, såle-
des at de vandt kampen. I den anden
kamp startede Smut med 1042 mod Fal-
con's 996, men efter 2. serie var Falcon
foran med 40 kegler før den sidste serie.
Den sidste serie blev utrolig spændende,
før holdenes sidste mand lå Smut med en
lille føring, men da Falcons Martin Bøge-
have, går ud og laver en Tripel, skulle
Smut også gøre dette. Smuts sidstemand
var Jean SØrensen og han gik uimpone-
ret til opgaven og lavede de 3 strike han
skulle. Jean Sørensen lavede i den sidste
serie 250 og var dermed stærkt medvir-
kende til at Smut for første gang nogen
sinde skal spille med i landsfinalen og det
bliver sammen med ST. Held og lykke til
de Jydsk/Fynske hold.

Bowlinghallen er på 1150 m2, og
indeholder følgende:
• 10 bowlingbaner
• Brunswick baner GS 92
• Micronica Skærme med indtastning af
navne ved ekspeditionen

• Mødelokale
• Separat spillehal

• Separat rum til sko
ffø.

Bowlinghallen var færdig d. 1/11-94,
havde indvielse d. 11/11-94 og har fået
navnet "lyng Bowl".

Palle Christensen
Pressesekretær



Nyt fra Fyn

Den røde løber rullet ud
for bowling

Fyns Bowling Union var repræsenteret
med udstilling og opvisning på Odense
Rådhus i anledningen af "Nordisk Kul-
turel Aktivitetsdag, sammen med andre
foreninger og sammenslutninger der
nydt godt af tilskud fra Odense Kommune
til et nordisk samarbejde.

Nyt fra København

BORNHOLMS første
bowlingcenter er start-
skuddet til bowlingklub
Af Søren R.Wolff - Foto: Mads Kristoffersen

Bornholm er nu kommet med på land-
kortet over danske bowlingcentre.

Kort før jul indviedes et bowlingcenter i
Rønne - i umiddelbar tilknytning til et af

byens to store idrætsområder. Vi besøgte
centret en grå januar-torsdag midt på for-
middagen, og havde ventet, at det ville
blive lidt svært at lave nogle billeder med
spillende gæster på. Vi tog alvorligt fejl.
Otte af de ti baner var fuldt optaget - og
de to; der ikke var i funktion, var taget ud
til en rutinemæssig gennemgang af
mekanikken.

Unionen har løbende sportsligt samvær
med Odense's venskabsbyer Norrki:iping,
Sverige, Trondheim, Norge og Tammer-
fors, Finland, hvor værtsskabet hvert
andet år går på skift.

Den røde løber, der ellers kun bruges ved
royale besøg, var rullet ud i rådhushallen,
og så var der ellers frit slag mod de 10

~lnirln"f""-rYl,,"ri Hartvig Fritzen ti/ venstre
og ungdoms/eder E/sa Hansen ved siden
af fik mange bud på ug/ens vægt.

"Det er helt normalt, at der i hele åbnings-
tiden er massevis af besøgende," fortæl-
ler forpagter Arne Jørgensen. "Vi har
siden starten i december haft mellem 80
og 100 procents belægning på banerne.
Mellem jul og nytår var der på intet tids-
punkt en ledig bane. Vi har budgetteret
med 50 procents belægning. Så den får vi
næppe svært ved at holde. Jeg regner
også med, at der vil blive stor søgning i
turistsæsonen" .

kegler. Rådmand for
kultur og fritid, Ruth
Larsen, tog alle 10 i
første hug, på
den korte røde
bane. //.
Andre hav- , /
de ikke det

lover 25 år har der været skiftende forsøg
på at skabe økonomisk baggrund for at
etablere et bowlingcenter i Rønne. Men
først da regeringen besluttede at give
grønt lys for nogle særligt fordelagtige
investeringsordninger for at hjælpe Born-
holm, kom der for alvor gang i planerne.

Et lokalt byggefirma, Totalbyg, Rønne, lod
projektet udarbejde af et arkitektfirma i
Skjern, der har bygget flere bowlingcentre
rundt om i landet. Projektet blev solgt på
anparter - og interessen blandt investorer-
ne var overvældende.

Bowlinghallen er blevet modtaget med
begejstring af bornholmerne, og det ven-
tes, at der i turistsæsonen vil blive rigtig
travlt - ikke mindst når vejret ikke indby-
der til ophold på stranden eller i øens
smukke natur. Bornholm besøges i som-
merhalvåret af omkring en halv million
turister. Mellem jul og nytår, da der
traditionelt er mange tyske turister
på Bornholm, kunne
man også konstatere,
at bowling er populært
blandt tyskerne. Det
lokale publikum består
af en blanding af alle

rettet en lille nydelig
rtc>fm,., ••".•.c!b""r de besøgende kunne

prøve at løfte på en kugle og gætte om
vægten. Den dygtige eller måske heldige,
der kom nærmest, vandt en stor flot
frugtkurv.

aldersgrupper, men ikke mindst de helt
unge og pensionister bruger en del tid på
den nye aktivitet.

Centrets anlægssum er 12,3 millio-
ner kroner. Den 1325 kvadratmeter
store bowlinghal indeholder 10 AMF
baner, heraf er de fire indrettet, så
de er specielt velegnede for børn
og handicappede med mulighed
for at rejse et lille rækværk på beg-
ge sider af banen, således at intet
kast vil give under en kegle. End-
videre rummer centret et cafete-
ria, morskabsautomater og pool-
borde.

En bornholmsk bowlingklub er
under stiftelse, så om kort

tid vil en ny sports-
gren være føjet til
de mange, som
i forvejen findes
på øen.

A ·



Politiets Idrætsforenings
Bowlingstævne
PI. Bowling har igen fornøjelsen af at
invitere til fest.

75 års fødselsdag
Det fejrer vi med kæmpe bowlingstævne
d. 31. marts, 1. og 2. april 1995

• indeholdende "Grand Finale" hvor
der spilles om store præmier.

Samlet præmiesum ca. 35.000 kr.
heraf mange kontanter.

Der spilles i samtlige rækker, fra puslinge til pensionister.

• Se den store stævneindbydelse, der er i hallerne og
hos klubberne medio februar 1995.
Reserver allerede nu dagen i din kalender, den bliver festlig.

Køb ind med fordel hos...

Vi støtter dansk Bowling Forbund
og giver din klub en rigtig

"BOWLERRABAT"
Ring og hør nærmere

SKIVE PAPIR
Bjørnevej, 7800 Skive, Tlf. 97 52 07 35

15027
14661
14603
13920

Tvisten mellem BK Viking
og DBwF's bestyrelse blev,
som spået i Bowleren nr.2
- 1994, indanket til forbun-
dets Amatør- og Ordens-
udvalg.

Anken blev afvist med den
begrundelse, at udvalget
ikke fandt at kunne
behandle sagen, da den
ikke vedrørte arnatør-,
ordens- og udelukkelses-

Landsynglinge
Stillingen efter 2. runde

point kegler
1. Rofi 37 13358
2. GBK 35 13948
3. Faleon 32 13249
4. Sisu 29 13099
5. Five 6Cloek... 26 13224
6. Joker 26 12377
7. ApolIon 20 12876
8. Center 19 12798

Næste og sidste runde den
6. maj i World Cup Hallen,
RØdovre

Landsjunior
Stillingen efter 2. runde

point
ler
1. Sisu 41
2. GBK 36
3. Rofi 34
4. Center... 30

bestemmelser, overtrædel-
se af reglementer o.lign.
eller usportslig-/usømme-
lig adfærd.

Afgørelsen er af BK Viking
anket til Danmarks Idræts-
Forbunds amatør- og
ordensudvalg.

5. FBK 88 .......... 27 13109
6. Stenhuset... .. 18 12705
7. CKC .............. 6 11870
8. Landsoldaten O 9553
Landsoldaten har fået
frataget 2998 kegler, da de
har brugt en spiller med
puslingelicens i de første 2
runder.
Næste og sidste runde den
6. maj i World Cup Hallen,
RØdovre.

Landsungsenior

keg-

Stillingen efter 2. runde
point kegler

Sisu 42 19852
Joker 40 20224
FBK 88 40 19807
Herning 32 18844
FBwU 29 19233
Jackpot.. 20 17741
GBK 11 17772
Trekanten 10 9232

Næste og dermed sidste
runde i denne sæson spilles
i Glostrup Bowling Center
den 6. maj. der spilles en hel
runde samt en finale.



VERDENSREKORT I 1934

Marie var stjerne i tredivernes USA
Af Journalist Flemming Vestergaard, Jvdske vestkysten

hæderen en diamantring, da
hun satte sin verdensrekord.

Ikke underligt, for det var et
juvelerfirma. der var sponsor
for bowlingteamet og gav
det navn.

Da Marie vendte tilbage til
Danmark havde hun minder-
ne, diamantringen og sin
bowlingkugle med sig, men
hun har ikke spillet bowling
siden.

- Og desværre kommer jeg
heller ikke til det. Man skal
kende sine begrænsninger,
og jeg har ikke længere kræf-
terne til at bowle. Desværre,
for det kunne altså være
sjovt at spille i Vardes nye
bowlinghal.

Marie Zurmiihlen Godske Pedersen
satte bowling-verdensrekord i 1934
og håber inderligt, at Varde nu får en
bowlinghal.

Den 89 årige Marie Zurrnuh-
len Godske Pedersen i Torve-
gade har med særlig interes-
se fulgt med i bowlingdebat-
ten i Varde og håber inder-
ligt, at byen efter lange tov-
trækkerier endelig får lov til
at bowle.

- Det er alle tiders sport,
siger Marie Zurrnuhlen God-
ske Pedersen, der udtaler sig
med en vis ekspertise: Hun
var bowlingstjerne i USA i
30'erne og satte i 1934 ver-
densrekord, da hun i India-
polis scorede 712 point for
tre games.

Verdensrekorden gjorde med
et slag den unge danske pige
berømt over hele USA, hvil-
ket hendes gamle, gulnede
scrapbøger fra de glade
bowlingdage fortæller alt
om.

- Jeg ved ærlig talt ikke, om
rekorden er blevet slået, men
den holdt i hvert fald i 35 år,
fortæller Marie Zurmuhlen
Godske Pedersen, der boede
10 år i Chicago, hvor hun
arbejdede som damefrisør.

- Bowling var en stor sports-
gren i USA dengang, alle
unge bowlede, og der var
store landsdækkende turne-
ringer. En talentspejder kun-
ne åbenbart se muligheder i
mig, så jeg fik tilbudt at kom-
me med på Alberti Jewelers
Bowling Team i Chicago, og
det var som sådan, jeg satte
min verdensrekord, fortæller
Marie Zurrnuhlen Godske
Pedersen.

Hun rejste rundt i hele USA
med sit team og fik udover

Oin tryksags-
\e"erandør

•
k- Alskkeriet Sivetry 7800 Skive

Kolkiærvei lg Å.O . fox 97 5 l 40 09
TIt. 97 51 4

bf BOWLINGIN-
Har du lyst at o ;ve du mulighed for at
STRUKT~R, sa ard uddannelsen NU
komme I gang me
INSTRUKTØRKURSUS

rt 1995 afholder DBwF/IKK det
I weekenden den 25.-26 ..ma b~ve BOWLlNGINSTRUKT0R
første kursus på din vej til at

SUPER BOWLING ÅRHUS
Sted: Skanderborgvej 226, 8260 Viby J.
Adresse: d 25 marts kl. 9.00-22.00 og
Dato/tid lørdag den 26' marts kl. 7.30-16.00

søndag en . . .
Kr. 640.00 - som dækker baneleje, forplejning

og kursusmaterialer.
00 om er fratrukket.

Tilskud: DIF yder tilskud kr. 1 ,- s

Db vær. på Hotel Merkur, Viby, kr. 250,-
Overnatning: . 5 64 16
ilmelding: Senest den 15..marts tit. 86 1

T (tilmelding er bindende).
b r kr. 640,- samt overnat-

Ved tilmelding betales kUlrlsusJ~eU~iro 5 53 12 41. Husk at
250 på check e er . rning kr.,- I f nr klubnavn og licens n .

oplyse navn, adresse, te e on .,

Kursusleder: ~a~e~~oR~:~sk:ej 23, 8230 Aabyhøj,

tlf. 8615 6416

Pris



Rossini, en livsstil!
Der to måder at tegne et portræt af Rossini på. Lad
et medlem af klubben gøre det eller en udenfors-
tående. Der garanteres to vidt forskellige resultater.
Et dilemma klubben gennem mange år har lidt af,
men som samtidig også har gavnet Rossini. Men
hvad ligger til grundlag herfor?

Rossini blev stiftet i første
halvdel af 60'erne i det
daværende Rossini Bowling-
hal i Valby. Klubben var fra
starten præget af den meget
unge medlemsskare fortrins-
vis hankøn og disse første
mange medlemmer udgjor-
de klubbens grundstamme
til starten af 90'erne. Sports-
ligt har Rossini fejret mange
store triumfer, men først
omkring midten af 80'erne
kulminerede klubben. En
kombination af nye og gam-
le spillere og klubben havde
et tophold, hvilket har givet
sig udslag i flere landsholds-
spillere siden. Pludselig brød
damerne også uventet igen-
nem i slutningen af 80'erne,
hvorfor disse i dag "des-
værre" har status af "mænd-
ene i klubben". Men det vil
være kedeligt og tørt kun at
opremse medajler, triumfer
og navne. For dette er abso-
lut ikke kun indberegnet af
Rossini.

Gennem de sidste 10 år, er
det blevet til et væld af ind-
og især udlandture bl.a. til
Frankrig, Irland, Holland,
Tyskland, Sverige, Norge og
Finland såvel individuelt
som hold. Dette har givet
utroligt mange oplevelser og
ikke mindst venskaber med
bowlere af alle nationaliteter.
Dette sidste har iøvrigt med-

ført, at vi idag har Elborgen
(Svensk mester) som ven-
skabsklub og spiller mod
dem hvert år (og får store
tæsk!).

Men klubben har også orga-
nisatorisk manifesteret sig.
Bl.a. i kreds- og unionsarbej-
de samt ordens- og ama-
tørudvalget, TEK og oprettel-
sen af Divisionsforeningen.
Rossini har fra starten af sat
en ære i at have så lidt
bureaukrati som muligt, hvil-
ket man siden har opretholdt
i klubben. Dette princip har
vi fra tid til anden (med
større eller mindre held) for-
søgt at få overført til kredse,
unioner og forbund via det
organisatoriske arbejde.
Hvor lidt bureaukrati vi
egentlig har, ses bl.a. at, at
ingen kan huske klubbens
stifteises dato eller år og at
klubbens love stadig han stå
på et A4 ark.

"Rossiniånden", som man
hører om undertiden, er
svær at beskrive. I Rossini
fester man altid sammen
med vinderne, uanset det er
os eller ej. Kan man ikke det,
er det nok den forkerte klub
man har valgt. Rossiniånden
var desuden grunden til, at
vor turnering "Rossini All
Star Tournament" i 1990
blev så succesfuld og som
resulterede i 1 times direkte
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TV transmission og den
største individuelle præmie
nogensinde udbetalt i Dan-
mark, 50.000 kr. Desuden har
Rossini i større eller mindre
udstrækning arrangeret ski-
tur hver vinter til Alperne for
de af medlemmerne, der har
lyst. Et meget populært
arrangement, som nok også
de næste 20 år vil koste del-
tagere ved KM.

Der ER et specielt sammen-
hold i klubben. Der hersker
en meget uformel omgangs-
form- og tone og især mel-
lem de lidt ældre medlem-
mer og man tør sige sin
mening. Dette har i årenes
løb haft en del konsekvenser
for klubben udadtil. LavtiI-
gang, jantelov og hårde
diskussioner med både
kreds- union og forbund.

Hvilket dog blot har forstær-
ket sammenholdet i klubben
yderligere.

Men den lave tilgang synes
nu at være brudt. Rossini har
idag 60 medlemmer. Efter
først mange år i Valby og
siden i Grøndal-Centret flyt-
tede klubben i 1994 til det
nyåbnede DBC-Center i 'Glo-
strup. Dette har på et år givet
mindst 20 nye medlemmer
og som udslag heraf "nye
ansigter" på klubbens hold.

Således tegner fremtiden
rimeligt lyst for Rossini.
Mange nye medlemmer skal
nu til at indføres i Rossini's
gamle traditioner, således at
vi er sikre på, at klubben
fortsætter i nøjagtig samme
"ånd", som vi i klubben har
det ganske fortræffeligt med.

Få en god aftale
med kontante fordele.

DSB erhvervsrejser tilbyder alle kunder
en individuel samarbejdsaftale med
rabatter, der virkelig-kan mærkes på
rejsebudgettet Hvert år sikres vore kunder
et tocifret millionbeløb i rene besparelser

på flyrejser. Vi kan også tilbyde udførlige
statistikker over virksomhedens rejse-
aktivitet samt on-line adgang til fly- og
togforbindelser.

Ring nu og lad os give Dem et godt tilbud.

OSB erhvervsrejser
Banegårdspladsen 20A, . 8100 Århus C

Telefon 86 13 64 55



UDDANNELSE

Udvikling kræver uddannelse
Af Kursusleder Ib Centio Jonssort.

Ungdomslederkursus "Bowling en leg" i Århus

Bowlingsporten i Danmark
er inde i en rivende udvik-
ling. Det tror jeg nu nok, at vi
alle kan blive enige om.
Medlemmerne strømmer til,
og mange nye klubber star-
ter over hele landet. Det er
da også det, vi har ønsket os
og håbet på. Tænk blot på
vort provokerende logo
"Bowling 90'ernes Idræt",
det virker åbenbart. Vi skal
gerne blive 10.000 medlem-
mer og deraf skal de ca. 2000
være ungdomsspillere.

Det er da også helt fint så
langt. Men det store spørgs-
mål har så været om vi kan
blive ved med at have ledere
til alle disse medlemmer.

Positive signaler
Jeg vil tillade mig at sende
nogle positive signaler. Som
kursusleder for DBwF, har
det været et dejligt og inspi-
rerende arbejde at arrangere
både Instruktørkurser og
Lederkurser. Vi har siden
sommer haft store deltager-
tal på vore kurser. To af vore
Instruktørkurser været med
over 30 deltagere. Mange
nye lærere er trådt til for at

hjælpe med uddannelserne,
og hver gang har der været
en meget inspirerende stem-
ning blandt deltagerne.

Det sidst afholdte IKK kur-
sus, var et 3 dages træner-
kursus med 15 deltagere.

Lederkurserne går også helt
forrygende med meget fin
tilslutning.

Den første weekend i februar
blev der afholdt et helt nyt
ungdomslederkursus som
hedder "Bowling en leg". 25
havde tilmeldt sig dette kur-
sus, så der var store forvent-
ninger fra Uddannelsesud-
valget til, hvordan det ville
blive modtaget. Kurset blev
afholdt i Team Danmark Cen-
tret i Århus.

Som kursusleder plejer jeg
sådan nogenlunde at have
føling med indhold og stem-
ning på de forskellige kurser.
På dette kursus må jeg nok
sige at stemningen var helt i
top, det kunne jeg klart mær-
ke. Med til mine opgaver
hører også det at lave kaffe
og the til alle. Desværre
medfører det så, at der ikke
bliver så meget tid tilovers,

Trænerkursus i Horsens

til at få indblik i selve indhol-
det af kurset. Men det er min
helt klare opfattelse, at alle
deltagerne var glade for ind-
holdet.

De "gamle" lærer
også nyt
Der var deltagelse af både
nye og "gamle" ungdomsle-
dere. Der blev udvekslet
mange gode erfaringer. Og
så tror jeg nok, at DIF-Iærer
Per Justsen fik udvidet alles
kendskab til børn og unge på
næsten alle områder. Per er
en meget inspirerende lærer,
som også selv har megen
erfaring fra sin gerning som

City Bowling Proshop Odense
65910122

- Først - bedst - billigst -
Bowlingkugler fra: 695,-
Bowlingsko fra: 295,-
Bowlingtasker fra.: 245,-

Kontaktperson:
Kenneth Hansen

.

folkeskolelærer, ungdomsle-
der og ungdomstræner at
øse af.

Een af deltagerne, som jeg
har talt med siden hen, for-
talte, at han havde lært mere
i denne weekend, end han
havde lært i de foregående
10 år som leder. Han kunne
derfor varmt anbefale dette
kursus til andre ledere, som
har med ungdom at gøre.

Jeg vil slutte med at fortælle,
at der også er fuld gang i
uddannelserne af Turne-
ringsdommere. Den nye
Dommerhåndbog er udkom-
met, og der vil blive afholdt
flere opfølgningskurser over
hele landet.

Vi ser alle frem til et godt år
med mange deltagere på alle
vore kurser.

Vi har jo flere kurser inden
sommerferien. Hvis du har
spørgsmål, så ring til for-
bundskontoret på
tlf. 42 45 55 55. lokal 333.

Katmosevej 16
8800 Viborg

. TIt. 86 62 48 00
Fax. 86 62 9918

Danske Fragtmænd
SkiveNiborg

Engvej 8
7800 Skive
Tlf. 97524988
Fax. 97 52 42 21



BRUNSWICKAFTALEN

Undskyld, ansøgere til Brunswickaftalen
Af Arne Hyldekrog, forbundsformand

Jeg skal her undskylde den
meget lange behandlingstid,
der har været på de ansøg-
ninger, som en meget stor
del af landets ungdomsklub-
ber, har tilsendt forbundsbe-
styrelsen.

Det har været en positiv
oplevelse, at kunne konstate-
re, at et enkelt lille brev
udsendt til alle med interes-
se for dansk ungdoms-
bowling, har haft den virk-
ning, som det har.

Interessen har været totalt
overvældende, og også så
overvældende, at den ind-
gåede aftale med Brunswick
slet ikke kan følge med.

Selvfølgelig giver medlems-
fremgangen sig også udslag
i ungdomsrækkerne, med
det problem til følge, at der
ikke findes kugler nok, og
den indgåede aftale skulle
gerne være med til at råde
bod på dette problem.

Når man indsender en
ansøgning i august måned,
cirka, forventer man også, at
høre en returmelding om en
eventuel tildeling efter en
rimelig tid herefter.

Alle ansøgere har fået et
svar på, at deres ansøgning
er modtaget, og at et svar på
selve ansøgningen vil sna-
rest fremkomme.

Den tid har desværre været
lang, men tiden er blevet
brugt til bl.a. for at afklare
nogle spørgsmål i relation til
Brunswick, men også at få
afklaret retningslinierne for
fremtiden.

Ungdomsudvalget er det
udvalg, der i fremtiden står
for administrationen af
Brunswickaftalen, således
forstået, at alle fremtidige
ansøgninger skal stiles til
forbundets ungdomsleder.

Jeg er vidende om, at alle
med interesse for dansk ung-
domsbowling, fra forbundets
ungdomsleder, har modtaget
en lille henstilling om at hol-
de igen med fremsendelse af
ansøgninger.

Alle ansøgninger skulle lige-
ledes, ved ungdomsudval-
gets møde i januar, været
gennemgået, og jeg forven-
ter selvfølgelig, at alle har
modtaget et svar på om de
er kommet i betragtning,

Brunswickaftalen
Skandingvisk Bowling AB, der er forhandler af Brunswick
i Norden, og Dansk Bowling Forbund har indgået en 4-årig
samarbejdsaftale. Afta/ener målrettet mod ungdommen,
fqr så bredt som muligt, at give bowlingsportens fremtid et
fortjent løft.

Hvert år udløser aftalen et nærmere aftalt beløb, som om-
sættes iBrunswick-materieL Efter ansøgninger fra ung-
domsklubberne fordeles midlerne af forbundets ungdoms-
udvalg.

eller om ansøgningen må
vente til dette års uddeling.

Aftalen med Brunswick er til
at give et løft til dansk ung-
domsbowling, og jeg tror det
vil lykkes, men selvfølgelig
er der et loft, desværre nok, i
aftalen, hvilket gør det inter-
essant at få de tildelte midler
til at glæde mest muligt til
flest muligt.

Endnu engang vil jeg und-
skylde overfor de

meget tålmodige klubledere,
som har indsendt ansøgnin-
ger, og som har ventet så
længe på et svar.

Tak for interessen - der viser,
at der er grøde i dansk ung-
domsbowling, noget som vi
vil forsøge at fastholde i åre-
ne fremover. Det er trods alt
herfra de kommende
bowlingstjerner skal komme.

Situationsbestemt
bowlingledelse

Et managementkursus der siqter på i~~d~~~~~~b~~d.
udvikling i en klub, kreds, region, un er Hvad vil vi _
Maksimal udnyttelse af ~ederressourc .
hvad kan vi - hvad gør VI.

Underviser:Otto Juhl Nielsen .
Sted: Den Jyske Idrætsskole, Velle.
. L rda d 01. april 1995 kl. 12.00 - 22.30

Tid· :ønd~g d. 02. april 1995 kl. 08.00 - 14.30 .
nøglepersoner I ledel-Målgruppe: Bestyrelsesmedlemmer og

se og udvalg.

Varighed: 17 timer. .'
. . K 280 - som betales ved tilmelding. .Pris. r.zov, . d og overnatning.

Prisen dækker undervisning, matenaier, ma
DIF yder tilskud kr. 220,- som er fratrukket. _

Indhold:Hvad er ledelse. Motivation i Idræ: o~r~~~:~es;:~_
fundsudvikling. Interessentmodetl.!~~~~~li~9. Handlingsplan.
gisk tænkning. Klub- og organlsa 10

. '. S t d 15. marts 1995 til kursusleder
TIlmeldmg. enes.... K mma Rahbeksvej 23

Ib Centlo Jonsson, a
8230 Aabyhøj, tlf. 86 15 64 16.

b 280 00 kr på check eller
Ved tilmelding betalesHk~~~U;g~PI~~en~vn, adresse, telefonnr.,
JBU Giro 5 5~ 12 41. KI b _ Tilmelding er bindende.
klubnavn og licens nr. og u.

ilD
Jyllandsvej 15
9500 Hobro
Tlf. 98 51 2500

Strandkærvej 87
8700 Horsens
Tlf. 75645655

Brokbjergvej 12
8600 Silkeborg
Tlf. 8681 2666

Sdr. Boulevard 13
7800 Skive
Tlf. 97 51 1212

Gyldenrisvej 9
8800 Viborg
Tlf. 8661 5300

Sjællandsbroen 1 (gamle Garath)
2450 København SV
Tlf. 31 21 43 33



NYT SPORTS TØj

Le Caf og Dansk Bowling Forbund
Af Arne Hyldekrog

I de næste 2112 år,
vil alle vore lands-
hold være iklædt
tøj fra en ny samar-
bejdspartner.

Dansk Bowling Forbund har
pr. 1. januar 1995 indgået en
samarbejdsaftale med Active
Sportswear Int. A/S, som
også kendes under navnet
"Le Caf - Scandinavia", om
tøjleverancer til de fire lands-
hold, som rejser rundt og
repræsenterer Dansk Bow-
ling Forbund.

på hvilket tøj landsholdene er
iført, og måske derfor også
køber produkter fra Le Caf.

Aftalen er som nævnt ind-
gået pr. 1. januar 1995, og
landsholdenes afrejse til
Island forgik den 31. januar,
og som følge af den korte tid
mellem de 2 datoer, har der

været udført stor aktivitet for
at få tingene til at fungere
inden afrejsen, og derfor må
en nærmere præsentation af
de enkelte elementer i afta-
len vente lidt, men der skal
nok komme en præsentation
af det nye landsholdstøj, på
et senere tidspunkt her i
Bowleren.

Le Caf's produkter vil helt
sikkert være kendt af mange

~~ff;~s~~~~t~g~~~I~~~~~ss Ja skat - foran skjult kamera
vil blive anvendt er ved seni- Af Henrik Schartau
orlandsholdenes deltagelse
til NM på Island, som er
afholdt når denne udgave af
Bowleren kommer på gaden.

Det er et spændende samar-
bejde der er indledt mellem
Le Caf og Dansk Bowling For-
bund, og fra forbundets side
håber vi selvfølgelig, at med-
lemmer og klubber, tænker

NYT TIL KONTORET?

FA RAD
HOS MINOLTA

Sammen finder vi ud af,

hvilken kopimaskine,fax og

printer,der passerbedst til

Deresbehov.Vi har kvalitets-

udstyrettil kontoret.Se det

storeudvalg hosMinoltaog

hør også, hvordanvi sørger

for serviceog driftssikkerhed.

MINOLTA

Minolta Danmark clt: Hovedkontor, Rødovre: 31 41 62 ll. Aalborg: 98 38 26 22.
Århus: 86 24 4811. Kolding: 75533611. Esbjerg: 754521 22. Odense: 66 13 14 11.
Næstved: 55 77 02 22. Bornholm: 56955025.

I Kastrup Lufthavn på vej
mod Nordisk Mesterskab i
Reykjavik blev Bo Jarlstrøm
tilbageholdt af lufthavnspoli-
tiet i security-slusen. Uden
yderligere forklaring og til
udbredt undren for resten af
truppen blev han taget med
til kropsvisitering bag lukke-
de døre.

Mens han i bedste krimi-film
stil, med armene op ad
væggen og begge ben godt
ud til siderne, blev under-
søgt fra top til tå, blev han
udspurgt om sin personlige
status, hvad angår kone,
kæreste, børn og så videre.
Den pågældende betjent for-
klarede, at han havde en kol-
lega, som var yderst interes-
seret i Bo, og som meget
gerne ville giftes med ham.

Rigtig nok stod der i bag-
grunden en flot pige i uni-
form og fulgte hele optrinet.
Ifølge pålidelig øjenvidne-
skildring gik der lige nogen
tid, inden "Bobo" fik sundet

sig helt, og det gik op for
ham, at det søreme var hans
egen Nina, der stod der
inden i den fremmede uni-
form med kasketten på sned.

Stadig ifølge pålidelig kilde
fik Bo fremstammet et ja til
giftermålet, mens de skjulte
kameraer snurrede og optog
det hele til senere brug.

Hele optrinet var iscenesat af
TV3, så nu skal vi alle til glo-
bryllup en gang til sommer.

Med til historien hører nok,
at Bo allerede sidste sommer
var langt fremme med bryl-
lupssnak. På banerne i Hol-
land under Europa Cup'en
sagde han: »Hvis vi vinder
guld, gifter jeg mig med
Nina«, Det blev som bekendt
til guld, men da truppen
returnerede til Kastrup, svig-
tede modet.

Nu tog Nina altså sagen i
egen hånd sammen med fol-
kene fra TV3.



MARTS
4. LP - Unqdom vest Løvvanq Bowlinq Center

4-5. UDM puslinqe World Cup Hallen
4-5. Grand Prix Mannheim Ooen Mannheim, Tyskland
4-5. Nettosamlinq ungdom Odense
4-5. Cooenhaqen Open - stævne Brvccens Bowlinq Center

5. KBU CuP + LP 1 - unqdom øst World Cup Hallen
5. Old bovs/cirls stævne 4 Gladsaxe Bowlinq Center
5. DS 1.14 vest Div. haller
5. DS 2.14 vest Div. haller

11. FBwU repræsentantskabsmøde Odense
11.-12. Instruktørkursus Siælland
11.-12. Struktureret talenttræning Gladsaxe Bowling Center

week-end samlinq
11.-12. DT2.11 øst Div. haller

12. Gold Cup zonefinale øst Allerød Bowlinq Center
12. Jydsk Turnerinq finaler senior Hernina Bowlinqhal
12. Jvdsk turnerinq finaler ungdom Viborq Bowling Center
11. JBU's Hovedbestyrelsesmøde Århus Bowlinghal

17.-19. Unqdoms NM Turku (Åbo), Finland
18. JBU repræsentantskabsmøde Viborq Bowling Center
18. KBU Cup 3. omg. damer og Bryggens Bowling Center

4. orne. herrer
18. Old bovs/cirls stævne 5 Brvccens Bowlinq Center
18. LP 4 senior øst Grøndal-Centret
19. KBU repræsentantskabsmøde Idrættens Hus
19. DT 2.11 vest (kun søndaq) Div. haller
19. DS 1.15 vest Div. haller
19. DS2.15 vest Div. haller

25-26. DT 1.7 - damer Århus Bowlinqhal
25-26. DT 1.7 - herrer World Cup Hallen
25-26. DT 2.12 vest Idobbeltrunde) Div. haller
25-26. DT 2.12 øst Div. haller
25-26. Instruktørkursus Jvlland

26. DS- Unadom semifinale slutsoil t. runde Løvvana Bowlinq Center
31/3-1/4 Møde i forbundsbestyrelsen Idrættens Hus
31/3+ Se APRIL
1.-2./4

APRIL
1.-2. UDM unaseniorer Køae Bowlinq Center

1. KBU Cuo - finaler senior Parkens Bowlinq Center
1.-2. UOM juniorer Løvvanq Bowling Center
1.-2. Nettosamlinq senior Gladsaxe Bowling Center

2. Gold Cup landsfinaler Garath Bowlingcenter
8.-9. 0T.1 Medalje slutspil 1. runde - damer Parkens Bowling Center
8.-9. 0T.1 Medalje slutspil 1. runde - herrer Allerød Bowling Center
8.-9. DT.1 Nedrvknings slutspil1. runde - damer Viborq Bowling Center
8.-9. DT.1 Nedrvknings slutspil1. runde - herrer Herninq Bowlinghal
8.-9. OT 2.13 vest Oiv. haller
8.-9. OT2.13 øst Oiv. haller

9. LP semifinale unqdorn øst Køqe Bowlinq Center
9. OS-Unqdom semifinale slutsoil 2. runde Odense Bowlinqhal

11.-17. Eurooean Youth Team Cup ISRAEL
13-17. Påsketurnerinqer Div. haller

12 14 16 17 F I ' P' k t Åh- .+ - acons as es ævne r us Bowlinqhal
13-17. Fiqht's Påskestævne Herninq Bowlinqhal
13-17. Top 1O's Påskestævne Odense
15-16. Cimbrer Påske Cup Løvvanq Bowlinq Center
22-23. 0T.1 Medalje slutspil2. runde - dame Løvvane Bowlinq Center
22-23. 0T.1 Medalle slutspil 2. runde - herrer Løvvane Bowlina Center
22-23. 0T.1 Nedrvkninqs slutsoil2. runde - damer World Cup Hallen
22-23. 0T.1 Nedrykninqs slutspil 2. runde - herrer World Cup Hallen
22-23. OT 2.14 vest Div. haller
22-23. OT 2.14 øst Div. haller

23. OS-Ungdom pokalslutspil Horsens Bowlinq Center
29-30. Nettosamlinq senior Koldinq Bowlinqhal
29-30. UDM vnolinqe Horsens
29-30. DS 1.16 & 1.17 vest Div. haller
29-20. OS 2.16 & 2.17 vest Div. haller


